
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE
NR. 18 DEL 08/06/2020

UNIONE TERRED'ACQUA

Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019. APPROVAZIONE.

Il giorno 8 giugno 2020, alle ore 15:00, nella sala della Giunta del Comune Residenza 
Comunale tramite videoconferenza, si è riunita la Giunta dell'Unione.

Risultano presenti:

PresenteComponente Qualifica

SIPRESIDENTEMARTELLI MARCO

SICOMPONENTEBASSI EMANUELE

SICOMPONENTEFALZONE GIAMPIERO

SICOMPONENTEPELLEGATTI LORENZO

SICOMPONENTEMARCHESINI GIULIA

NOCOMPONENTEVICINELLI GIUSEPPE

1

2

3

4

5

6

Il Presidente, MARTELLI MARCO, riconosciuta legale l’adunanza ai sensi dell’art. 25 
dello Statuto dell’Unione, invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

Partecipa il SEGRETARIO DELL'UNIONE, TURTURICI SUSANNA, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.



DELIBERAZIONE DI GIUNTA DELL'UNIONE NR.18 DEL 08/06/2020

OGGETTO:
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019. APPROVAZIONE.

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Visti:
• il  Decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  “Misure  urgenti  in  materia  di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

• i successivi DPCM attuativi del succitato decreto con misure volte a fronteggiare

l’emergenza epidemiologica che dispongono, tra l’altro, limitazioni agli spostamenti

sul territorio nazionale;

• il D.L. 16 marzo 2020 n. 18 – art 73- con il quale si dispone che durante il periodo di

vigenza  delle  disposizioni  emergenziali  i  Consigli  comunali  e  le  giunte  possano

riunirsi esclusivamente in videoconferenza;

• il  Decreto  Sindacale  n.  5  del  19/03/2020  “APPROVAZIONE PROTOCOLLO IN

ORDINE  ALLO  SVOLGIMENTO  DELLE  SEDUTE  DI  GIUNTA  IN  MODALITA'

TELEMATICA”;

Premesso che:

- l’art.  10,  comma  1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  27  ottobre  2009  n.  150  in  materia  di

ottimizzazione della  produttività  del  lavoro pubblico  e  di  efficienza e  trasparenza delle

pubbliche amministrazioni,  prevede per ogni Ente la  predisposizione di una “Relazione

sulla Performance” che evidenzi i  risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai

singoli obiettivi programmati;

 -       l’art. 14, comma 4, lett. c), nella formulazione novellata dall’art. 11, comma 1, lett. c)

del decreto legislativo nr. 25/5/2017,  prevede la validazione della Relazione da parte del

Nucleo di valutazione a condizione che la stessa sia redatta in forma sintetica, chiara e di

immediata  comprensione  ai  cittadini  e  agli  altri  utenti  finali  e  ne  assicura  la  visibilità

attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione;

Atteso che:



DELIBERAZIONE DI GIUNTA DELL'UNIONE NR.18 DEL 08/06/2020

 -  l’art.  42  dello  Statuto  dell’Unione,  approvato  con  atto  nr.  l’atto  del  20/12/2011,
repertoriato  al  nr.  3155,  rogato  dal  Segretario  del  Comune  di  Crevalcore  e
successivamente modificato con delibera consiliare nr. 15 del 27/11/2017, prevede che
“Fino  all’emanazione  di  propri  atti  regolamentari,  compreso  il  regolamento  per  il
funzionamento del consiglio e delle commissioni consiliari l’Unione adotta i Regolamenti in
vigore nel Comune di San Giovanni in Persiceto, quale Comune sede dell’Unione”; 

-   con deliberazione della Giunta del comune di San Giovanni in Persiceto n. 264 del
30/10/2010 è stato approvato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che
ha disciplinato il Ciclo della Performance;

-   con  deliberazione  consiliare  n.  1  del  29.4.019  è  stato  approvata  la  Nota  di
Aggiornamento al Dup 2019-2021;

-    con deliberazione consiliare n. 2 del 29.4.019 è stato approvato il Bilancio di Previsione
2019-2021;

-   con deliberazione della Giunta n. 32 del 20.5.2019 è stato approvato il Piano della
Performance 2019-2021;

-   con la  deliberazione di Giunta del  Comune di  S.Giovanni in  Persiceto n.  150 del
21/06/2012 è stato approvato il manuale di valutazione della performance individuale dei
dirigenti,  dei titolari  di  posizione organizzativa e dei  dipendenti”  adottato dall'Unione ai
sensi dell'art.42 dello Statuto sopra richiamato;

-  con  deliberazione  di  Giunta  dell’Unione  nr.  60  del  10.12.2019  è  stato  approvato  il
manuale  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  dei  dipendenti  che  troverà
applicazione per la valutazione della performance 2020-22 in corso di elaborazione;

Vista la Relazione sulla Performance anno 2019 predisposta dal Coordinatore (allegato A)
e dato atto che la stessa verrà inviata al Nucleo di valutazione per la prescritta validazione
ai sensi dell’art. 14, comma 3, lettera c) del D.Lgs.150/2009 (allegato B);

Acquisiti i pareri favorevoli, firmati digitalmente, espressi sulla proposta di deliberazione
n. 101/2017, dal Coordinatore responsabile del servizio Affari generali e dalla responsabile
dei  Servizi  Finanziari,  Dott.ssa  Claudia  Bignami,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e
contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra esposto e qui integralmente richiamato:

1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2019  allegata al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale (allegato A);

2.  di  dare  mandato  al  servizio  competente  di  trasmettere  la  relazione  al  Nucleo  di
Valutazione  per la validazione prescritta  ai  sensi  dell’art.  14, comma 3,  lettera c)  del
D.Lgs.150/2009;



DELIBERAZIONE DI GIUNTA DELL'UNIONE NR.18 DEL 08/06/2020

3.  di  disporre  la  pubblicazione  della  Relazione  sulla  Performance  anno  2019  sul  sito
dell’Unione  nella sezione dedicata alla “Amministrazione trasparente”

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione, col voto favorevole di
tutti  gli  intervenuti,  viene  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,
comma 4, del D.Lgs. 267/00. 

Allegati:

- Relazione sulla Performance anno 2019 (allegato A);



































































































Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019. APPROVAZIONE.

OGGETTO:

DELIBERA DELLA GIUNTA DELL'UNIONE
N. 18 del 08/06/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

 Marco MARTELLI Susanna TURTURICI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2020-06-09T09:26:29+0200
	SUSANNA TURTURICI


		2020-06-10T08:17:15+0200
	Marco Martelli




